STATUTI

| SHOQERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR

“DINORIOS" SH.P.K.

Sot me 15 Janar 2021(dymije e njeze e nje), ne te nénshkruarit,
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1.2

2.1

(1)

(2)

(3}

Shkelgim Dino, shtetas Shaiptare, i biri i Uran, lindur me 28.06.1958 ne Tirane dhe banues
ne Tirane ne adresen: Rruga Qazim Rama nr.1, Mjull-Bathore, Farke, Tirane, mbajtes i
leternjoftimit me nr. personal FRO6281070, madhor me zotesi te plote juridike per Le
vepruar (ne vijim "Ortaku i Pare”); dhe

Blerta Dino, shtetase Shglptare, e bija e Shkelgim, lindur me 25.03.1986, ne Tirane, dhe
banuese ne adresen: Rruga Qazim Rama nr.l, Mjull-Bathore, Farke, Tirane, mbajtese e
leternjoftimit me nr. personal 165329064W, madhore me zotesi te plote juridike per Le

vepruar (ne vijim “Ortaku | Dyte”); dhe

Ani Dino, Shtetase Shqgiptare, e bija e Shkelgim, lindur me 22.10.1987, ne Tirane dhe
banuese ne adresen: Rruga Qazim Rama nr. 1, Mjull-Bathare, Farke, Tirane, mbajtese e
leternjoftimit ‘me nr.personal 1760220517 , madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar (ne vijim "Ortaku [ Trete”)

themelojmé njé shogéri me pérgjegjési te kufizuar sipas legjistacionit Shgiptar ne fugi, dhe ne
pérputhje me kushtet e pércaktuara ne keté Statut:

KREU |
EMERTIMI| —SCLIA — DBIEKTI - KOHEZGIATIA
Neni 1-Emértimi
Shogéria 8shté krijuar ne formén e njé shogérie me pérgjegjési te kufizuar. Emertimi |
shogérisé shté “DINORIOS” sh.p.k (ne vijim e quajtur "Shogéria”). Shogéria do te fitoje
personalitet juridik pas regjistrimit te saj me Regjistrin Tregtar te mbajtur nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit.

shogéria ushtron aktivitetin e saj ne pérputhje me ligjin nr. 3901, date 14.04.2008 "Pér
Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” (“Ligji Tregtar”), te ndryshuar, legjislacionin shgiptar ne
fugi, dhe me keté Statut

Neni 2-Selia
Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén: Rruga Nikolla Tupe nr.6, 1001 Tirane.

Te dhenat kadastrale te pasurise se paluajteshme ku ndodhet Selia jane: Nr. Pasurie
3/110+1-N1, regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Tirane, Zona
Kadastrale 8270, vol.58, fag. 192 '
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Sheqgéria mund te krijoje dege, zyra, filiale dhe te zhvilloje aktivitet ne vende te tjera,
brenda ose jashté territorit te Republikés se Shgipérisé me vendim te ortakeve te
Shogérisé,

Neni 3-Objekti | Shogérisé
Shogéria ka pér objekt dhe gellim te saj aktivitetet tregtare si tregti me shumice dhe pakice
| produkteve per kujdesin ndaj vetes is suplemente, produkte per kujdesin e lekures/ flokeve,
dhembeve et),; produkte per femije perfshire ushgim, veshembathje, aksesore et]., brenda
dhe jashie territorit te Republikes se Shqiperise.

Shogéria mund te kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji per
realizimin e objektit te aktivitetit te saj.

Neni 4-Kohézgjatja
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé koh&zgjatje te pacaktuar duke filluar nga
momenti i regjistrimil te saj ne Regjistrin Tregtar te Republikés se Sholpérisé.

Prishja dhe likuidimi i Shog&risg do te pércaktohet me vendim te asamblesé se artakeve
ne peérputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacionin ne fugi.

KREU I
KAPITALI

MNeni 5 -Kapitali
Kapitali themeltar | Shogérisé 8shté 10.000,00 Leke (dhjete mije Leke), dhe ndahet ne 3
kuota, te cilat zoterohen nga ortaket e saj. Kapitali themeltar éshtg | nénshkruar nga
ortaket.

Kapitali i Shogérisé apo gdo kontribut ne para pér zmadhimin e kapitalit paguhet ne
llogariné bankare te Shogeérise.

Kuotat jané te transferueshme sipas kushteve te pércaktuara ne Ligjin Tregtar, ne keté
Statut dhe Marreveshjen e Ortakeve,

Pérgjegjésia e ortakeve shtrihet deri ne vlerén e kontributit te tyre ne kapitalin e Shogérisé.

MNeni 6 -Ortaket

Ortaket e ShogErisé jané si vijon:

a)

Shkelgim Dino, shtetas Shqgiptare, i biri i Uran, lindur me 28.06.1958 ne Tirane dhe
banues ne Tirane ne adresen: Rruga Qazim Rama nr.l, Mjull-Bathore, Farke, Tirane,
mbajtes i leternjoftimit me nr. personal FB0E28107D, madhor me zotes! te plote juridike
per te vepruar (ne vijim “Ortaku | Pare”);

Ortaku i Pare zoteron 1 kuote me vlere nominale 8.000,00 Leke, ge perfageson 80% te
kapitalit te regjistruar te shogerise dhe te te drejtave te votes ne asamblene e
pergjithshme te ortakeve zipas ketij statutl.

b) Blerta Dino, shtetase Shgiptare, e bija e Shkelgim, lindur me 29.03,1986, ne Tirane dhe

banuese ne adresen: Rruga Qazim Rama nr.1, Mjull-Bathore, Farke, Tirane, mbajtese e
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leternjoftimit me nr. personal 165322064W, madhore me zotesi te plote juridike per te
Vepruar (ne vijim “Ortaku | Dyte");

Ortaku i Dyte zoteron 1 kuote me vlere nominale 1.000,00 Leke, ge perfageson 10% te
kapitalit te regjistruar te shogerise dhe te te drejtave te votes ne asamblene e
pergjithshme te ortakeve sipas ketij statuti,

¢} Ani Dine, shtatase Shgiptare, e bija e Shkelgim, lindur me 22.10.1987, ne Tirane dhe
banuese ne adresen: Rruga Qazim Rama nr.1, Mjull-Bathare, Farke, Tirane, mbajlese e
leternjoftimit me nr, personal 1760220517, madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar (ne vijim "Ortaku | Trete"};

Ortaku | Trete zoteron 1 kuote me blere nominale 1.000,00 Leke, ge perfageson 10% te
kapitalit te regjistruar te shogerise dhe te te drejtave te votes ne asamblene e
pergjithshme te ortakeve sipas ketij statuti.

ME vijim t& tre ortakét bashkarisht do té referohen si "Ortakét”.

Adresa e ortakeve pér efekt te marrédhénieve te tyre me Shogéring, éshté ajo ge rezulton
nga regjistri i ortakeve. Eshté detyrim i ortakeve te njoftojné ndryshimin e adresés se tyre.
Administratori ka pér detyre te mbaje dhe pérditésoje kété regjistér.

-

Meni 7-Kontributet dhe Financimet
Kontributi i ortakeve ne kapitalin e Shogérisé mund te jete ne para ose ne natyre, si pasuri
te luajtshme, te paluajtshme apo te drejta,

Shogéria, me kérkese te Administratorit dhe ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fugi,
mund te grumbulloje financime nga ortaket, me te drejte kthimi, jo detyrimisht ne
pérpjesétim me kuotat e pjesémarrjes te secilit ne kapitalin e Shoqérisé. Pérveg kur
parashikohet ne menyré specifike nga asambleja e pérgjithshme e ortakeve, financimet e
ortakeve ne favor te Shogerisé do te konsiderohen pa gellim fitimi.

Meni 8 -Transferimi i Kuotave
Procedurat dhe veprimet e transferimit te kuotave dhe/ose transferimii pjeseve ne rruge
trashegimie, si dhe transferimi tek persona te trete ge nuk bejne pjese ne shogeri, iu
nenshtrohen dispozitave te ligjit Nr, 9901, date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shogerite
Tregetare”, pjesa qe ben fjale per transferimin e kagpitalit themeltar ne shogerite me
pereiegjesi te kufizuar,

KREU 1
ASAMELEIA E ORTAKEVE

Meni 9 -Asambleja e ortakeve dhe kompetencat e saj
Me baze te ligjeve dhe dispozitave te kitij Statuti, asambleja e pérgjithshme e ortakeve te
Shogérisé éshté organi me i larte vendimmarrés | Shogérisé, Ajo perfageson te gjithe
ortaket dhe vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe kete Statut, jane detyruese
per te gjithe artaket, perfshire ata ge nuk marrin pjese ne votim dhe ge votojne kunder
ketyre vendimeve,

Lkt
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Vendimet per ceshtjet @ meposhtme te Shogerise mund te miratohen ne mbledhjen e
asamblese se pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim:

a) percaktimii politikave tregtare te Shogerise;
b} miratimi i ndryshimeve te Statutit;

¢} emerimi e shkarkimi i Administratorit si dhe percaktimi | kompetencave dhe
shperblimit te tij;

d) emerimi e shkarkimi i likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar si dhe
percaktimi i shperblimit te tyre;

e} mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga Administrator, perfshire mbikegyrjen
e pergatities se pasgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te acurise se
veprimtarise;

f) miratimi i pasgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
g) zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shogerise;
h) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) miratimin e riorganizimit te Shogerise, perfshire bashkimin me shogeri te tiera,
ndarjen e Shogerise, shnderrimin e Shogerise si dhe prishjen e Shogerise;

i} miratimine rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese se ortakeve.

Neni 10-Perfagesimi dhe Kuorumi
Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne asamblene e pergjithshme dhe te votoje sipas
kuotave ge zoteron ne kapitalin e nenshkruar e te shlyer te Shogerise.

Ortaket mund te perfagesohen ne asamblene e pergjithshme nga nje ortak tjeter apo nje
person | trete | autorizuar nepermjet prokures me shkrim.

Pervec se kur parashikohet ndryshe nga Statuti, asambleja e pergjithshme e ortakeve
vendos ne menyre te viefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me le drejte vote ge
perfagesojne jo me pak se 70% (shtatedhjete perqgind) te numrit total te votave dhe
vendimet merren me votat pro te me shume se 75% (shtatedhjete e pese) pergind te
ortakeve te pranishem. Ky parashikim nuk do te zbatohet ne rastin e emerimit dhe
shkarkimit te Administratorit, rast ne te cilin asambleja e pergjithshme vendos ne menyre
te vlefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote ge perfagesojne me
shume se 30% (tridhjete pergind) te numrit total te votave dhe vendimet merren me votat
pro te me shume se 50% (pesedhjete] pergind te ortakeve te pranishem [Shumica e
zakonshme e percaktuar nga Ligli Tregtar).

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te vendose per shkak te mungeses se kuorumit
te percaktuar me lart, ajo mblidhet perseri jo me vone se 30 {tridhjete) dite, me te njeitin
rend dite.

Neni 11-Thirrja e Asamblese se Pergjithshme
Asambleia e pergjithshme e ortakeve mblidhet rie menyre te rregullt dhe te detyrueshme
te pakten 2 here ne vit dhe mund te thirret ne cdo kohe sipas parashikimeve te neneve 82,
83 dhe 84 te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqgerite Tregetare”,
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Asambleja e pergjithshme e ortakeve mblidhet ne seline ligjore apo prane nje vendi tjeter
brenda ose |ashte Shgiperise.

Mbledhja e asamblese se pergjithshme te ortakeve thirrat me ane te nje njoftimi me
shkrim te derguar me poste te regjistruar ose faks ose nepermjet postes elektronike ge i
drejtohet secilit prej ortakeve. Njoftimi duhet te tregoje rendin e dites, vendin, daten dhe
oren e mbledhjes dhe do t'i dergohet secilit ortak, jo me vone se 7 (shtate) dite perpara
dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. Gjithashiu, njoftimi duhet te permbaije,
edhe menyren e pjesemarrjes ne asamblene e ortakeve dhe/ose menyren e
vendimmarrjes.

Mbledhiet e asamblese se pergjithshme te ortakeve dhe vendimet e saj jane te viefshme,
edhe pa thirrje formale, kur marrin pjese te gjithe ortaket ge perfagesojne te gjithe
kapitalin & Shoqgerise.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve kryesohet nga perseni | emeruar nga shumica e
ortakeve pjesemarres (ne vijim i quajtur “Kryetari i Mbledhjes").

Ortaket mund te marrin pjese ne mbledhjen e asamblese nepermjet mjeteve elektronike
si telekonferenca, video-konferenca, apo komunimimit video-shkrues,

Te gjitha njoftimet, kerkesat, padite, apo komunikimet e tjera do te behen ne forme te
shkruar dhe do t'iu jepen apo nisen {dhe do te konsiderchen sikur jane derguar ne menyren
e duhur ose kryer ne momentin e marrjes) tek Ortaket perkates ne adresat e mesiperme.

KREU IV
ADMINISTRINI T SHOQERISE
Neni 12-Administrimi i Shogerise
Administrimi i Shogerise do te kryhet vetem nga Administratori | emeruar me shumice te

thjeshte/te zakonshme te votave ne asamblene e ortakeve sipas parashikimeve te Nenit
10.3 te Statutir.

Administratori do te emerchet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne ¢do
kohe me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te jete persan fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se tij.
Afati | emerimit i te Administratorit do te caktohet ne momentin @ emerimit te tyre por
ky afat nuk mund te jere me i gjate se 5 (pese|} viet. Pa cenuar kete kufizim afati i emerimit
te tyre mund te riperterihet me vendim te asamblese se ortakeve,

Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te detyrave te
tij.
Ne rast dorehegje Administratari do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve.

Doreheqja do té hyje ne fugi ne momentin e emerimit te Administratorit te ri.

Administratori do te administroje veprimtarine e perditshme te Shogerise ne perputhje
me kete Statut dhe dhe legjislacionin e aplikueshem perkates.
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Neni 13-Kompetencat e Administratorit
Administratori i pare i Shogerise do te jete; Blerta Dino, shtetase Shqgiptare, e bija e
Shkelgim, lindur me 29.03,1986 ne Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen:Rruga Qazim
Rama nr.1, Mjull-Bathore, Farke, Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr. personal
165329064 W, e cila do te emerohet per nje mandat fillestar 5 (pese) vjecar me te drejte
ri-emerinn.

Administratori do te jete pergjegjes per administrimin € Shogerise dhe do te perfagesoje
Shogerine kundrejt paleve te treta ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe/ose te
ligiit te zbatueshem. Administratori ka kompetenca te plota per te marre vendime te
zakorishme dhe te jashtezakonshme per administrimin e Shogerise, perveg
kompetencave ge do te ushtrohen nga organe te tjera te Shogerise sipas ketij Statuti ose
ligjit te 7hatuashem.

Administratori do te kete keto kompetenca dhe detyra ge lidhen me administrimin dhe
mbikeqyrien e veprimtarise se Shoqgerise, duke perfshire dhe mos u kufizuar, si me
poshie:

{a) te zhatoje politikat tregtare te Shogerise dhe vendimet e asamblese se pergjithshme

(b

te ortakeve;

} te ‘kryeje te gjitha veprimet ne lidhje me administrimin e veprimtarise tregtare te
Shogerise:

(¢} te perfagesoje Shogerine kundrejt paleve te treta;

(d

(e

) te siguroje qe dokumentet dhe librat kontabel te Shogerise te mbahen rregullisht,

) te therrase mbledhjet e asamblese se pergjithshme te ortakeve, nese e vlereson te
nevojshme per mbrojtjen e interesave te Shogerise;

(f) te pergatite dhe nenshkruaje pasqyrat financiare vjetore te Shoqerise, dhe raportin e

ecurise se veprimtarise te cilat bashke me propozimin per shperndarjen e fitimit i
paraqiten per miratim asamblese se pergjithshme te ortakeve,

(g) te kryeje te gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me Shogerine

{h

(1

sipas parashikimeve te ligjit te zbatueshem;

) te punesoje ose te nderprese marredheniet e punes me punonjesit sipas politikave te
Shogerise;

te kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne Statut.
Te emeroje perfagesuesin ne gjykate te shogerise;

administratori mund te ushtroje te giitha kompetencat si dhe te kryeje te gjitha veprimet
te cilat me ligj ose nga ky Statut tjeter nuk i rezervohen kompetencave te asamblese se
ortakeve ose nuk kufizahen nga ky Statut apo nga ligli | zbatueshem.

Administratori mund te delegoje pjeserisht ose teresisht kompetencat e tij tek persona
te tjere te zgjedhur sipas gjykimit te tij. '

KREU V



VITI FINANCIAR-KONTROLLI KONTABEL-PRISHIA DHE LIKLUDIMI

MNeni 14 -Viti financiar dhe pasqgyrat financiare
141  Viti financiar i Shogerise fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te gdo viti.

142 Me perfundim te cdo viti financiar, Administratori harton pasgyrat financiare ne
perputhje me ligjin,

Neni 15 -Fitimi
Fitimet ge rezultojne nga pasgyrat financiare te miratuara rregullisht, do te shperndahen midis
orlakeve ne perputhje me raportet e pércaktuara ne statutin e shogerise, pervec rasteve kur eshte
vendosur ndryshe nga ortaket ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme ose nepermjet kansultimit
me shkrim, ose do te perdoret per gellime te tjera sipas vendimit te asamblese se pergjithshme te
ortakeve.

KREU V|
KONTROLLI KONTABEL
Meni 16 -Kontrolli
Mese kerkohet nga ligji, eksperii dhe/ose ekspertet emerohen nga asambleja. Asambleja e ortakeve
mund te riemeroje te njejtin/et ekspert/e. Eksperti/et shkarkohet/n nga detyra me vendim te

asamblese se ortakeve ne rast mosrespektimi te detyres se tij, ne rast gabimi dhe ne rast mungese
profesionalizmine sjellje,

KREU W1
PRISHIA DHE LIKUIDIMI

Neni 17-Prishja dhe Likuidimi
17.1  Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shogerise. Prishja e Shogerise do
te shogerchet me likuidimin e saj.

17.2  Llikuiduesi/t do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi i
likuiduesit/eve dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligjit
shgiptar,

Neni 1B-Ligji i Zbatueshem dhe Juridiksioni
18.1 Per ceshtjet e parregulluara ne kete Statut do te zhatohet Ligji nr. 9901, date 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i ndryshuar.

182  Cdo konflikt, divergjence, mosmarreveshje apo pretendim i cfaredolloji, sidoge te kete
lindur nga apo ne lidhje me kete Statut, do t'i drejtohet dhe zgjidhet nga Gjykata e Rrethit
Gjygesor Tirane

Ky Statut | Shogerise u hartua ne kater kopje ne gjuhen shqipe, me te njejten viere.

ORTAKET

Shkelgim W' Blerta I?ﬁ;o Ani Dino
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